[image: image1.png]

                                            ПРОЕКТ
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
СТОРОЖЕВСКО-ХУТОРСКОЙ  СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от  ___ноября   2018 г.          с.  Сторожевские   Хутора                   №  ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет  № 11/27 от 19.10.2010 г. «О принятии  стратегического плана социально-экономического развития    сельского поселения Сторожевско –Хуторской сельсовет  Усманского  муниципального района  до 2020 года».

            Рассмотрев внесенный главой сельского поселения Сторожевско –Хуторской сельсовет проект изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет № 11/27 от 19.10.2010г. «О принятии стратегического плана социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско –Хуторской сельсовет  Усманского  муниципального района  до 2020 года». в соответствии с Уставом сельского поселения Сторожевско –Хуторской сельсовет, и учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Совет депутатов сельского поселения Сторожевско –Хуторской сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет  № 11/27 от 19.10.2010г. «О принятии  стратегического плана социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско –Хуторской сельсовет  Усманского  муниципального района  до 2020 года»  согласно приложению.
2.Направить указанный муниципальный  нормативный правовой акт главе сельского поселения Сторожевско–Хуторской сельсовет Усманского  муниципального района для  подписания и  официального опубликования.

3. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов  сельского поселения

Сторожевско-Хуторской сельсовет                                                      Г.М. Терновых

Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения

Сторожевско-Хуторской сельсовет

от __.10.2018 г. № ______
Изменения

в Стратегический план социально-экономического развития
сельского поселения Сторожевско-Хуторской  сельсовет

Усманского  муниципального  района Липецкой области до 2020 года
         1.В наименовании документа, по всему тексту и приложениях заменить:

        1.1.Слова «Стратегический план социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области до 2020 года»  на  «Стратегию социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области до 2024 года»;

           1.2. По тексту документа цифры «2020» на «2024».

           2. В разделе 8. таблицу «Ожидаемые результаты социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет на период  до 2020 года»  читать в следующей редакции:
             «Ожидаемые результаты социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет на период  до 2024 года
8.Ожидаемые результаты социально-экономического развития сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального района на период до 2024 года

	Наименование целей, задач, показателей

	Значение показателей по годам

	2009
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель 1
	Содействие развитию хозяйствующих субъектов всех отраслей

	Создание рабочих мест, ед.
	1
	1
	1
	1
	  2
	3
	4
	8
	10
	12

	Доля экономически активного населения, не занятого в экономике, %
	5
	2,5
	2,3
	2
	1,4
	1
	1
	1
	0,5
	0,5

	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности сельского поселения

	Объем привлеченных инвестиций, млн.руб.
	1,5
	1,8
	2,0
	2,1
	2,2
	2,3
	2,4
	2,6
	2,7
	3,0

	Задача 2. Развитие сельского хозяйства и обрабатывающих производств

	Поголовье скота во всех категориях хозяйств, всего, ед. КРС

свиней
	154
97
	165
89
	176
94
	110
97
	121
100
	130
105
	145
100
	160
100
	200
100
	225
100

	в т.ч. в ЛПХ КРС

свиней
	98

97
	76

89
	83

94
	85

97
	87

100
	90

105
	91

106
	92

107
	93

108
	95

110

	Использование пашни, % посевной площади
	25
	58,7
	67
	78,3
	84
	90
	92
	93
	95
	100

	Произведено продукции обрабатывающих производств, млн.руб.
	2,4
	4,2
	4,4
	4,4
	4,5
	5
	5
	5
	5
	5

	Задача 3. Развитие крестьянских ( фермерских ) хозяйств и личных подсобных хозяйств

	Объем сельскохозяйственной продукции, закупленной в ЛПХ, млн. руб.
	1,4
	2,2
	2,4
	2,4
	2,5
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	Задача 4. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на начало года, ед.
	6
	8
	9
	4
	5
	6
	8
	10
	12
	12

	Задача 5. Улучшение качества муниципального управления , повышение его эффективности

	Количество жалоб на деятельность органов местного самоуправления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля собственных доходов бюджета, %
	13
	32
	43,2
	50,1
	64
	70
	71
	72
	73
	75

	Доля расходов бюджета, формируемого в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета поселения, %
	97,6
	83,2
	81,9
	81,1
	81
	80
	80
	80
	80
	80

	Цель 2
	Создание условий для повышения качества жизни населения

	Денежные доходы на душу населения (в среднем за месяц), руб.
	5200
	6600
	6800
	7000
	7100
	7300
	1000
	11000
	12000
	13000

	Задача 1. Создание условий для роста доходов населения .

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	6000
	13100
	13900
	14600
	25362
	27657
	29106
	30797
	3100
	31200

	Задача 2. Обеспечение улучшения здоровья населения, проведение эффективности демографической и миграционной политики

	Коэффициент рождаемости, чел./на 1000 человек населения,
	3,6
	11
	11,2
	11,5
	11,7
	12
	12
	12
	12
	12

	Коэффициент смертности, чел./на 1000 человек населения
	25,1
	28
	25,6
	23,2
	20
	18
	16
	15
	14
	12

	Задача 3. Обеспечение населения услугами дошкольного образования, физической культуры, спорта торговли, бытовыми услугами

	Обеспеченность детей местами в дошкольных образовательных учреждениях, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Удельный вес населения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях, %
	40
	48
	49
	50
	51
	52
	55
	60
	62
	65

	Удельный вес населений, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	17
	27
	27
	28
	29
	30
	35
	37
	40
	45

	Оборот розничной торговли на 1 жителя, тыс.руб.
	8,0
	23
	27
	32
	33,5
	35
	36
	37
	39
	40

	Объем бытовых услуг на 1 жителя, руб.
	-
	80
	100
	120
	120
	150
	150
	180
	180
	200

	Количество видов бытовых услуг, оказываемых стационарно, ед.
	1
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Задача 4. Обеспечение населения жильем , развитие инженерной , жилищной, коммунальной , транспортной инфраструктур , благоустройство.

	Обеспеченность жильем, кв.м. на чел.
	27
	32,5
	32,7
	33
	34,3
	35
	36
	37
	38
	40

	Доля населения, потребляющего качественную питьевую воду, %
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля дорог с твердым покрытием, %
	45
	72
	75
	80
	85
	85
	87
	90
	92
	95

	Объем финансирования благоустройства на 1 жителя, всего, руб.
	2890
	1300
	150
	950
	1450
	1400
	1500
	1500
	1500
	1500

	в т.ч. из внебюджетных источников, руб.
	2890
	1300
	150
	950
	1450
	1400
	1500
	1500
	1550
	1550

	Задача 5. Обеспечение правопорядка, предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение мер пожарной безопасности .

	Количество преступлений, ед.
	7
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество чрезвычайных ситуаций, ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-